РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                     17 июня 2024 года

Сессия 38                                                                                                 с. Кужмара

№ 343
О внесении изменений в Положение
о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в Кужмарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 28 декабря 2020 года № 100
(в редакции решения от 01.11.2023 № 290)
В соответствии со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в Кужмарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, изменение в пункт 3.5, изложив его в новой редакции:
«3.5. При увольнении муниципального служащего до окончания календарного года, в случае если ему не был предоставлен ежегодный оплачиваемый отпуск и единовременная выплата не произведена, единовременная выплата начисляется и выплачивается пропорционально отработанному времени, кроме случаев увольнения по основаниям, установленным пунктами 3 - 5 части 1 статьи 19, пункта 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в установленном законом порядке и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района,

Председатель Собрания депутатов
	Л. М. Смирнова